UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-GD&ĐT

Dương Kinh, ngày        tháng       năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả triển khai Đề án ký số ngành GD&ĐT quận Dương Kinh

Năm học 2023-2024

Kính gửi: Phòng GDTX&ĐH - Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Thông tư số 42/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo Quy định về cơ sở dữ liệu giáo dục và đào;

Căn cứ Quyết định số 1062/QĐ-SGDĐT ngày 19/6/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế quản lý, vận hành và sử dụng Hệ thống cơ

sở dữ liệu ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng;

Thực hiện Công văn số 2620/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 22/9/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc phối hợp triển khai Đề án ký số ngành

giáo dục; Công văn số 2773/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 06/10/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc phối hợp tập huấn ký số trên sổ điểm điện tử, học bạ điện

tử, hồ sơ sổ sách điện tử;

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Dương Kinh báo cáo Phòng GDTX&ĐH

- Sở Giáo dục và Đào tạo về kết quả triển khai thực hiện thực hiện Đề án ký số

ngành Giáo dục và Đào tạo quận; cụ thể như sau:

I. TỔNG QUAN

- Tên cơ quan: Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Địa chỉ trụ sở chính: Trung tâm hành chính quận Dương Kinh

Email: pgd-duongkinh@haiphong.edu.vn     SĐT: 02253880443

- Lãnh đạo cơ quan:

Trưởng phòng: Nguyễn Chí Linh   SĐT: 0901506579

                      Email: Nguyenchilinh19791983@gmail.com

Phó Trưởng phòng: Trịnh Thị Ngọc Diệp  SĐT: 0369070815

                    Email: Diepkhanhphuc2014@gmail.com

Chuyên viên phụ trách: Đào Văn Sỹ   SĐT: 0904343118

  Email: Daotuansy@gmail.com

II. NỘI DUNG BÁO CÁO

1. Đơn vị cung cấp phần mềm

a) Phần mềm Quản lý hồ sơ chuyên môn:

- Cấp THCS: do Tập đoàn Quảng Ích cung cấp dịch vụ

mailto:Nguyenchilinh19791983@gmail.com
mailto:Daotuansy@gmail.com

Địa chỉ phần mềm: https://ql.haiphong.edu.vn/

- Cấp Tiểu học: VNPT Hải Phòng

b) Phần mềm ký số (đối với cả ba cấp học MN, TH, THCS)

Do Tập đoàn viễn thông VNPT Hải Phòng cung cấp dịch vụ.

2. Kết quả triển khai tập huấn ký số

STT Cấp học

Tổng số trường,

nhóm lớp (CL, NCL)
TS

CBQL,

GV, NV

Số tài

khoản

được cấp

Số CBQL,

GV, NV đã

tập huấn

Ghi

chú
CL NCL

1 Mầm non 06 12 281 190 250

2 Tiểu học 06  235 218 232

3 THCS 06  184 172 178

4 TH&THCS 01  45 33 42

Tổng 15 12 700 580 660

Ghi chú: Khối TH và khối THCS trường TH&THCS Tân Thành được

cộng vào Khối Tiểu học và khối THCS toàn quận; số lượng cụ thể từng trường

có danh sách kèm theo.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện Đề án ký số ngành giáo dục đào tạo

và tập huấn ký số trên hồ sơ điện tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

Dương Kinh.

Trân trọng báo cáo!

Nơi nhận:
- Như trên (để b/c);

- PCT UBND quận (NTN) (để b/c);

- Các trường MN, TH, THCS trong quận (để t/h);

- Trường TH-THCS Tân Thành (để t/h);

- Lưu: PGD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chí Linh

https://ql.haiphong.edu.vn/

		2023-10-18T17:15:30+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-19T09:16:07+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-19T09:16:07+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-19T09:16:07+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-19T09:16:08+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!